PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de São Gonçalo, no uso das atribuições conferidas pela Legislação em vigor, considerando o estabelecido na Lei Orgânica do Município de São Gonçalo, de 05 de abril de 1990, torna pública a Retificação do Edital nº003/PMSG, no que tange ao cargo de Auxiliar de Creche:

Considerando erro material na informação divulgada no Edital nº 003/PMSG/RJ, concernente à qualificação mínima exigida para o Cargo de Auxiliar de Creche.

Considerando ainda, o item 04, da tabela 03, do Anexo I da Lei 326/2011, que estabelece o Nível Médio Normal como escolaridade mínima necessária para o cargo de Auxiliar de Creche.

POR DETERMINAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, AS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE AUXILIAR DE CRECHE FORAM CANCELADAS E O CARGO EXCLUÍDO DO CERTAME.

1. Tendo em vista as informações acima, apresentamos a seguir os procedimentos a serem adotados pelos candidatos que se inscreveram e efetuaram o pagamento da taxa de inscrição para o cargo de Auxiliar de Creche:

1.1. Dirigir-se a um dos postos de inscrição, para abertura de processo, com vistas à devolução da taxa de inscrição.

1.2. O requerimento para a devolução da taxa de inscrição deverá vir acompanhado da ficha de inscrição e do original do boleto bancário quitado.

1.3. Verificados os requisitos, a devolução do valor pago será efetuada através de ordem de pagamento a ser retirado pelo candidato em qualquer Agência do Banco ITAÚ.

1.4. A data da devolução será divulgada oportunamente no site www.ceperj.rj.gov.br
1.5. Não serão aceitos pedidos de devolução de taxa via telefone, fax e internet.

2. O candidato inscrito para o cargo de Auxiliar de Creche, após tomar conhecimento deste Edital, não deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição, a fim de evitar o procedimento para a devolução da mesma.

3. Caso o candidato tenha interesse em participar do Concurso Público para outro cargo deverá efetuar uma nova inscrição e pagar a taxa equivalente ao cargo pretendido.

4. Não será permitida a transferência do valor pago da taxa de inscrição de Auxiliar de Creche para outro cargo.

5. Todas as regras previstas no Edital Nº 003/PMSG/RJ, divulgado em 19 de abril de 2011, para os demais cargos estão MANTIDAS.